
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Na dodávku obilí - krmivo pro zvěř a ryby 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.  Prodávající: 

Firma:      AGROSPOL Czech spol. s r.o. 

                                        Odštěpený závod Všemyslice, Všemyslice č.p. 1, 375 01 Všemyslice 

Sídlo:       Borská 588/13, 301 00 Plzeň 

IČ:        468 83 347 

DIČ:       CZ46883347 

 

 

 
2.  Kupující: 

Firma:      Krajské školní hospodářství České Budějovice 

Sídlo:       U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

                 Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

IČ:        712 94 775 

DIČ:       CZ71294775 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:      

Zastoupený:     

Uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1.   Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v souladu s výsledky průzkumu trhu a následně  

s dohodou učiněnou při osobním jednání, jehož předmětem byl nákup krmení pro zvěř a ryby. 

řepka  150 t 

2.   Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu podle článku III., 

odst. 1 této smlouvy. 

 



2 
 

III. 

Cenová a platební ujednání 

1.  Za dodávku zboží je dohodnuta cena: 

řepka   4 000,- Kč/t bez DPH 

Cena celkem 600 000,- Kč bez DPH (slovy: šest set tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

2.   Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží do místa plnění a k této ceně bude 

připočtena DPH ve výši 15 %. 

3.   Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu pověřeným 

zástupcem kupujícího dle článku V. 

4.   Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve třech výtiscích, které musí obsahovat 

označení (faktura, dobropis) a náležitosti uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiloženy dodací listy potvrzené 

pověřeným zástupcem kupujícího. 

5.   Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Kupující 

je při placení povinen uvádět číslo faktury jako variabilní symbol. Faktura se pokládá za včas 

uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. 

Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího, uvedený na faktuře.  

6.   Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti, uvedené v článku III, odst. 4, je kupující oprávněn ji 

vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 

obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 

opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

7.   Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 

Krajské školní hospodářství České Budějovice 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

IČ: 712 94 775, DIČ: CZ71294775 

8.   Jako konečný příjemce zboží budou na faktuře uvedeny: 

KŠH České Budějovice, Ředitelství Protivín a následně dle místa určení (dle objednávky): 

 Středisko Školní rybářství Strakonice 

 Středisko Školní rybářství Netolice 

 Středisko Školní rybářství Protivín 

 

 

 



3 
 

IV. 

Termín dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 30. 6. 2023. K převzetí vyzve prodávající 

kupujícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před termínem předání. Výzva bude 

předána zodpovědné osobě uvedené v příloze č. 1. 

V. 

Místo dodání zboží 

1.   Dopravu zboží z odběrného místa si zajišťuje kupující. 

VI. 

Smluvní pokuty 

1.   Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den. 

2.   Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury vzniká prodávajícímu právo účtovat úrok  

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení až do úplného 

zaplacení. 

3.   Pro účtování smluvních pokut z prodlení se použije přiměřeně ustanovení článku III. této smlouvy s 

tím, že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů. 

4.   Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 

smluvní pokuty a úroků z prodlení v plné výši. 

VII. 

Ostatní ujednání 

1.   Zboží se stává vlastnictvím kupujícího poté, co je fakturovaná cena tohoto zboží připsána na účet 

prodávajícího. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 

2.   Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

3.   Záruční lhůta se na dodané zboží nestanovuje. 

4.   Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu 

s aplikací systémových norem ISO 14001:2004 a OHSAS 18001:1999. Prodávající prohlašuje, že byl se 

stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy 

stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 

odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

5.   Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 

škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

6.   Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při plnění 

v rozporu s ní.  



4 
 

VIII. 

Zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 

jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 

smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

2. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny  

a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 

vyplývajícím z GDPR. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu, přičemž jeden 

výtisk obdrží prodávající a dva výtisky obdrží kupující. 

2.  Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5.   Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

6.   Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními stranami. 

7.   Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy. 

X. 
Přílohy k této smlouvě 

1.  Příloha č. 1 - Rozpis dodávek obilí a kontakty na zástupce kupujícího. 

 

 V Protivíně, dne 16. 05. 2023 

 

         

                                                                                                           

 

 

 

                                                        

                                                 



5 
 

Příloha č. 1: Rozpis dodávek dle druhu, množství a místa dodání 

Druh  Množství (t) 
Kč za  

1 t 
Místo dodávky Odpovědná osoba 

Kontakt 
(telefonní č.) 

řepka 50 4 000,- Středisko Strakonice   

řepka   50 4 000,- Středisko Netolice   

řepka 50 4 000,- Středisko Protivín   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


